

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Ehrenamt,
Bürgerbeteiligung und Sport -

Bereich Sport: Punkt 4 der öffentlichen Sitzung am 27. Juni 2024

Vorlagen-Nr. 23-F-15-0031

Sachstand der Beratungen der Task Force Gruppe Gewalttätigkeiten im Fußball - Antrag der Fraktion FWG/Pro Auto vom 29.11.2023 -

Vorbemerkung: Am 13.07.2023 hat die Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Wiesbaden die Einrichtung einer Task Force Gruppe beschlossen (23-V-52-0005). Ebenso hatte unsere Fraktion hierzu einen Antrag eingebracht (23-F-15-0014). Wir möchten hierzu den aktuellen Sachstand wissen und stellen den nachfolgenden Antrag.

Der Ausschuss Ehrenamt, Bürgerbeteiligung und Sport möge beschließen:

Dem Ausschuss ist zu berichten:

- 1. Wann hat die Task Force das erste Mal getagt und wie häufig hat sie bislang getagt,
- 2. welche Vorschläge hat die Task Force bislang erarbeitet,
- 3. welche Ziele, Maßnahmen und Prioritäten werden dabei von der Task Force vorgeschlagen,
- 4. welche Ergebnisse brachten die Rundenergebnisse mit den Wiesbadener Vereinen, und
- 5. wie beurteilt die Task Force die aktuelle Situation der Gewalttätigkeiten im Wiesbadener Fußball?

Beschluss Nr. 0041

- 1. Der Antrag hat sich durch Aussprache erledigt.
- 2. Der Magistrat wird gebeten, dem Ausschuss über die Arbeit der Task Force einmal im Jahr, und falls es einen aktuellen Anlass gibt, zu berichten.

Herrn Stadtverordnetenvorsteher mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung Wiesbaden, .07.2024

Michael David Vorsitzender

Seite: 1/2

Der Stadtverordnetenvorsteher Wiesbaden, .07.2024

Dem Magistrat mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung

> Dr. Gerhard Obermayr Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat Wiesbaden, .07.2024

- 16 -

Dezernat I mit der Bitte um weitere Veranlassung

Gert-Uwe Mende Oberbürgermeister

Seite: 2/2